[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 1444 DE 7 DE DEZEMBRO DE 2010.

Autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar alienações de bens móveis.

VILMAR ZIMMERMANN, PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que me são conferidas por lei, faço saber que a Câmara Municipal de vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte,
L E I:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar alienações de bens móveis.

Lote nº 01 – Um caminhão Mercedes Bens 1113, toco com tanque 6.000 lts, limpa dejetos, chassi nº 34404112284641, Placas IGN 0045, cor azul, ano/modelo 1976.
Lote nº 02 – Um Treiler Reboque com um eixo revestido de compensado.

Lote nº 03 – Uma motoniveladora Caterpillar 120B, ano 1987.
Lote nº 04 – Um caminhão FNM truck, ano/modelo 1975, placas IJI 3659, chassi nº 1215006844, amarelo.
Lote nº 05 – Uma caçamba de ferro para caminhão toco.

Lote nº 06 – Uma Máquina de fazer tela, marca Janele com motor trifásico WEGICV-Modelo 04, nº 146.

Lote nº 07 – sessenta e uma sucatas de pneus de diversas bitolas.

Lote nº 08 – Um Pede de Pato de 9 ferros SSK 9x9.

Lote nº 09 – Uma carcaça de  Roçadeira CMV.

Art. 2º As alienações serão feitas mediante licitação, na modalidade de Leilão Público, tipo maior lance (oferta) por lote, considerando como valor mínimo o de avaliação.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, EM 7 DE DEZEMBRO DE 2010.

Vilmar Zimmermann

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

EM 7 DE DEZEMBRO DE 2010

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

FÁBIO VANDRÉ PELLENZ
PAGE
2
Rua da República, 96 - Fones (55) 3334-4900 e 3334-4933 - Fone/Fax 3334-4921 - CEP 98740-000